
DKL. 774.2.2024 

POSTANOWIENIE NR 616/2024 
KOMISARZA WYBORCZEGO W KALISZU I 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 
 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 383 § 2a w związku z § 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Komisarz Wyborczy w Kaliszu I postanawia, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie z dniem 7 kwietnia 2024 r. mandatu radnego wybranego do Rady Gminy 
Godziesze Wielkie w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 10 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ  
w wyborach samorządowych, przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r., z powodu wyboru na Wójta 
Gminy Godziesze Wielkie w wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. Radnym, 
którego mandat wygasł jest Mariusz Krzysztof SZYSZKIEWICZ. 

§ 2. Postanowienie przekazuje się Zainteresowanemu, Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz 
Przewodniczącemu Rady Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Postanowienie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaje do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
 
 

Komisarz Wyborczy  
w Kaliszu I 

 
Ireneusz Kawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACEF9118-26FA-4C16-871B-53A54D74F6B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
         Zgodnie z art. 383 § 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy /Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2408/ wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku wyboru na wójta.  

 Pan Mariusz Krzysztof SZYSZKIEWICZ w wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 21 

października 2018 r. uzyskał mandat radnego do Rady Gminy Godziesze Wielkie w okręgu wyborczym nr 1 z 

listy nr 10 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ. Natomiast w wyborach samorządowych przeprowadzonych 

w dniu 7 kwietnia 2024 r. został wybrany na Wójta Gminy Godziesze Wielkie. Zgodnie z art. 27 pkt 2 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm./ funkcji wójta nie można łączyć 

z członkostwem w organach jednostek samorządu terytorialnego, w tym w gminie, w której jest wójtem. 

Zgodnie z art. 383 § 1 pkt 6 Kodeksu wyborczego wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku 

wyboru na wójta. 

 W myśl art. 383 § 2a Kodeksu wyborczego wygaśnięcie mandatu radnego w przypadku wyboru na 

wójta stwierdza komisarz wyborczy, w drodze postanowienia, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia 

przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

 Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

 

 

Ireneusz Kawęcki 

      

         

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACEF9118-26FA-4C16-871B-53A54D74F6B8. Podpisany Strona 1


	POSTANOWIENIE NR 616/2024 KOMISARZA WYBORCZEGO W KALISZU I z dnia 12 kwietnia 2024 r.
	lit. DKL
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


